

## Річна фінансова звітність емітента

			КОДИ
		Дата(рік, місяць, число)	2015   01   01
Підприємство	Приватне акціонерне товариство "Українська акціонерна страхова компанія АСКА"	за ЄДРПОУ	13490997
Територія		за КОАТУУ	1410136600
Організаційно-правова форма господарювання	Приватне акціонерне товариство	за КОПФГ	111
Вид економічної діяльності	Інші послуги у сфері страхування	за КВЕД	66.03.0
Середня кількість працівників	421		
Одиниця виміру: тис.грн. без десяткового знака			
Адреса	83052 Донецька область Донецьк пр. Ілліча, б.100, т.(062)348 38 22		

Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):

за положеннями (стандартами бухгалтерського обліку)

за міжнародними стандартами фінансової звітності

### Баланс (Звіт про фінансовий стан) на 31.12.2014 р.

Актив	Код рядка	На початок звітного	На кінець звітного	На дату переходу на міжнародні
-------	--------------	------------------------	-----------------------	--------------------------------------

		періоду	періоду	стандарти фінансової звітності
1	2	3	4	5
<b>I. Необоротні активи</b>				
Нематеріальні активи:	1000	3072	2774	0
первісна вартість	1001	4700	4715	0
накопичена амортизація	1002	1628	1941	0
Незавершені капітальні інвестиції	1005	325	322	0
Основні засоби:	1010	117740	116722	0
первісна вартість	1011	165716	167913	0
знос	1012	47976	51191	0
Інвестиційна нерухомість:	1015	0	0	0
первісна вартість	1016	0	0	0
знос	1017	0	0	0
Довгострокові біологічні активи:	1020	0	0	0
первісна вартість	1021	0	0	0
накопичена амортизація	1022	0	0	0
Довгострокові фінансові інвестиції: які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	11629	14888	0
інші фінансові інвестиції	1035	86116	84358	0
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	111	103	0
Відстрочені податкові активи	1045	2560	0	0
Гудвіл	1050	0	0	0

Відстрочені аквізиційні витрати	1060	0	0	0
Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах	1065	25549	25908	0
Інші необоротні активи	1090	0	0	0
<b>Усього за розділом I</b>	<b>1095</b>	<b>247102</b>	<b>245075</b>	<b>0</b>
<b>II. Оборотні активи</b>				
Запаси	1100	834	644	0
Виробничі запаси	1101	834	644	0
Незавершене виробництво	1102	0	0	0
Готова продукція	1103	0	0	0
Товари	1104	0	0	0
Поточні біологічні активи	1110	0	0	0
Депозити перестрахування	1115	0	0	0
Векселі одержані	1120	0	0	0
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	131132	124858	0
Дебіторська заборгованість за розрахунками:				
за виданими авансами	1130	4075	3185	0
з бюджетом	1135	11055	5916	0
у тому числі з податку на прибуток	1136	11038	5910	0
з нарахованих доходів	1140	927	2126	0
із внутрішніх розрахунків	1145	0	0	0
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	4615	10110	0
Поточні фінансові інвестиції	1160	0	0	0
Гроші та їх еквіваленти	1165	80747	77276	0

Готівка	1166	21	176	0
Рахунки в банках	1167	80726	77100	0
Витрати майбутніх періодів	1170	11700	6401	0
Частка перестраховика у страхових резервах	1180	361493	442232	0
у тому числі в:				
резервах довгострокових зобов'язань	1181	0	0	0
резервах збитків або резервах належних виплат	1182	197354	283134	0
резервах незароблених премій	1183	164139	159098	0
інших страхових резервах	1184	0	0	0
Інші оборотні активи	1190	0	0	0
<b>Усього за розділом II</b>	1195	606578	672748	0
<b>III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття</b>	1200	0	0	0
<b>Баланс</b>	1300	853680	917823	0

Пасив	Код рядка	На початок звітнього періоду	На кінець звітнього періоду	На дату переходу на міжнародні стандарти фінансової звітності
<b>I. Власний капітал</b>				
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	184585	187585	0
Внески до незареєстрованого статутного капіталу	1401	0	0	0
Капітал у дооцінках	1405	86880	89383	0
Додатковий капітал	1410	0	0	0

Емісійний дохід	1411	0	0	0
Накопичені курсові різниці	1412	0	0	0
Резервний капітал	1415	4369	4369	0
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	-80461	-84031	0
Неоплачений капітал	1425	( 0 )	( 0 )	( 0 )
Вилучений капітал	1430	( 0 )	( 0 )	( 0 )
Інші резерви	1435	2190	0	0
<b>Усього за розділом I</b>	<b>1495</b>	<b>197563</b>	<b>197306</b>	<b>0</b>
<b>II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення</b>				
Відстрочені податкові зобов'язання	1500	0	0	0
Пенсійні зобов'язання	1505	0	0	0
Довгострокові кредити банків	1510	359	528	0
Інші довгострокові зобов'язання	1515	0	0	0
Довгострокові забезпечення	1520	500	500	0
Довгострокові забезпечення витрат персоналу	1521	500	500	0
Цільове фінансування	1525	0	0	0
Благодійна допомога	1526	0	0	0
Страхові резерви, у тому числі:	1530	507612	577126	0
резерв довгострокових зобов'язань; (на початок звітного періоду)	1531	0	0	0
резерв збитків або резерв належних виплат; (на початок звітного періоду)	1532	246740	330282	0
резерв незароблених премій; (на початок звітного періоду)	1533	250026	233908	0

інші страхові резерви; (на початок звітнього періоду)	1534	10846	12936	0
Інвестиційні контракти;	1535	0	0	0
Призовий фонд	1540	0	0	0
Резерв на виплату джек-поту	1545	0	0	0
<b>Усього за розділом II</b>	<b>1595</b>	<b>508471</b>	<b>578154</b>	<b>0</b>
<b>III. Поточні зобов'язання і забезпечення</b>				
Короткострокові кредити банків	1600	14350	15350	0
Векселі видані	1605	0	0	0
Поточна кредиторська заборгованість: за довгостроковими зобов'язаннями	1610	0	0	0
за товари, роботи, послуги	1615	3814	2293	0
за розрахунками з бюджетом	1620	358	202	0
за у тому числі з податку на прибуток	1621	0	0	0
за розрахунками зі страхування	1625	580	394	0
за розрахунками з оплати праці	1630	1194	937	0
за одержаними авансами	1635	11021	4000	0
за розрахунками з учасниками	1640	13	0	0
із внутрішніх розрахунків	1645	0	0	0
за страховою діяльністю	1650	116309	118919	0
Поточні забезпечення	1660	0	0	0
Доходи майбутніх періодів	1665	0	0	0
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків	1670	0	0	0
Інші поточні зобов'язання	1690	7	268	0

<b>Усього за розділом III</b>	1695	147646	142363	0
<b>IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття</b>	1700	0	0	0
<b>V. Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду</b>	1800	0	0	0
<b>Баланс</b>	1900	853680	917823	0

Концептуальною основою підготовки фінансової звітності є Міжнародні стандарти фінансової звітності. Бухгалтерський облік товариства організовано згідно наказу "Про облікову політику ПрАТ "Українська акціонерна страхова компанія АСКА" №28 від 17.01.2013 року. На балансі Товариства нематеріальні активи обліковуються по первісній вартості, зменшеній на суму зносу. Нематеріальні активи - це права на користування комп'ютерними програмами, ліцензійне забезпечення на загальну суму 2774 тис. грн. Незавершені капітальні інвестиції в балансі Товариства відображають суму інвестицій, вкладених в основні засоби складається з вартості незавершеного будівництва житлового будинку, офісних приміщень та вартості технічної документації до них. Балансова вартість незавершеного будівництва дорівнює сумі фактично здійснених витрат і складає на кінець 2014 року 322 тис. грн. Приміщення та земля оцінюються за справедливою вартістю на основі оцінок, що періодично проводяться незалежними оцінювачами. Збільшення балансової вартості приміщень та землі в результаті переоцінки відображається безпосередньо у складі резерву переоцінки в іншому сукупному прибутку, за винятком випадків, коли воно сторнує зменшення балансової вартості тих самих приміщень та землі, відображене у складі прибутку або збитку. У таких випадках воно відображається у складі прибутку або збитку. Зменшення балансової вартості землі та приміщень відображається у складі прибутку або збитку, за винятком випадків, коли воно сторнує збільшення балансової вартості тих самих землі та приміщень в результаті попередньої дооцінки, відображене безпосередньо в іншому сукупному прибутку. У таких випадках воно відображається в іншому сукупному прибутку. Амортизація нараховується на одиниці основних засобів з дати їх встановлення та готовності до експлуатації, а для активів, створених за рахунок власних ресурсів - з дати завершення створення активу та його готовності до використання. Амортизація нараховується на вартість придбання активу за вирахуванням його ліквідаційної вартості. Значні компоненти активу оцінюються окремо, і якщо строк корисного використання якого-небудь компонента відрізняється від строків корисного використання решти компонентів активу, амортизація такого компонента нараховується окремо. Амортизація визнається у складі прибутку або збитку за прямолінійним методом протягом строків корисного використання кожної частини одиниці основних засобів з використанням таких ставок:

Приміщення	2% на рік	Комп'ютери та
------------	-----------	---------------

обладнання	20% на рік	Приладдя та інвентар	14% на
рік	Транспортні засоби	14% на рік	Первісна вартість основних

засобів складається із витрат на їх придбання, поліпшення, а також інших витрат, що безпосередньо пов'язані з доведенням їх до стану, придатного до їх використання за призначенням. У звітному році Товариством проведена дооцінка основних засобів (будинків та споруд) на 2503 тис.грн. Вибуття основних засобів відбулося внаслідок їх реалізації та списання та склало за первісною (переоціненою) вартістю 559 тис.грн. Сума зносу по вибутих основних засобах склала 511 тис.грн. У звітному році основні засоби в оперативну оренду не передавались та не отримувались. Залишкова вартість основних засобів станом на 31.12.2014 року склала 116722 тис.грн. Станом на 31.12.2014 року на балансі ПрАТ "УАСК АСКА" обліковуються довгострокові фінансові інвестиції за методом участі в капіталі інших підприємств (дочірні підприємства) - вартістю 14 888 тис.грн., оцінених за вартістю придбання, та інших непов'язаних осіб вартістю 84358 тис.грн., оцінених за справедливою вартістю. Довгострокова дебіторська заборгованість становить 103 тис.грн. Інвентаризація основних засобів, нематеріальних активів та незавершеного будівництва Товариства проведена згідно наказу № 209/1 від 03.10.2014 року станом на 01.11.2014 року. Надлишків та нестач не виявлено. Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах складає 25 908 тис.грн. Первісна вартість запасів, придбаних за плату, визначається по собівартості запасів. Станом на 31.12.2014 року на балансі підприємства знаходилось запасів на загальну суму 644 тис.грн. у вигляді виробничих запасів. При відпуску запасів в обліку витрат використовується метод ідентифікованої собівартості. Вартість переданих в експлуатацію МШП списувалася на витрати з подальшою організацією оперативного кількісного обліку таких предметів по місцях експлуатації протягом терміна їхнього фактичного використання. Визначені методи вибуття запасів були незмінні протягом 2014 року. Інвентаризація запасів проведена згідно наказу № 209/1 від 03.10.2014 року станом на 01.11.2014 року. Надлишків та нестач не виявлено. Облік та оцінка дебіторської заборгованості здійснюється у відповідності з вимогами МСФЗ та обраної облікової політики. Станом на кінець 2014 року дебіторська заборгованість за операціями страхування склала 124 858 тис.грн., передплата за матеріали та послуги - 3185 тис.грн., за розрахунками з бюджетом 5916 тис.грн., інша дебіторська заборгованість - 12236 тис.грн. Частка перестрахованих в страхових резервах 442232 тис.грн. Витрати майбутніх періодів становлять 6401 тис.грн. Залишок коштів на рахунок на кінець 2014 року склав 77276 тис. грн. Власний капітал Товариства станом на 31.12.2014 року становить 197 306 тис. грн., а саме: - статутний капітал -187585 тис. грн.; капітал у дооцінках - 89 383 тис. грн., резервний капітал - 4369 тис.грн., непокритий збиток - 84031 тис.грн. Розмір статутного капіталу протягом звітного року збільшився на 3000 тис.грн. шляхом додаткової емісії акцій. Довгострокові забезпечення майбутніх виплат персоналу (резерв відпусток) на кінець звітного періоду склали 500 тис. грн. У складі позикових коштів на кінець звітного року Товариство відображує заборгованість за довгостроковими кредитами у розмірі 528 тис.грн. Страхові резерви на кінець року склали 577 126 тис.грн., у т.ч. резерв збитків або резерв належних виплат - 330282 тис.грн., резерв незароблених премій - 233908 тис.грн., інші страхові резерви - 12936 тис.грн. У складі позикових коштів на кінець звітного року Товариство відображує заборгованість за короткостроковими



кредитами банків у розмірі 15 350 тис.грн. Кошти залучалися на поповнення обігових коштів. Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи та послуги станом на 31.12.2014 року становить 2293 тис.грн., за розрахунками з бюджетом - 202 тис.грн., за розрахунками зі страхування - 394 тис.грн, розрахункам по оплаті праці - 937 тис.грн., кредиторська заборгованість за отриманими авансами - 4000 тис.грн., за страховою діяльністю - 118919 тис.грн., інша - 268 тис.грн.

**Керівник** Шукатко Андрій Олегович

**Головний бухгалтер** Гуляєва Лідія Андріївна

			КОДИ
		Дата(рік, місяць, число)	2015   01   01
Підприємство	Приватне акціонерне товариство "Українська акціонерна страхова компанія АСКА"	за ЄДРПОУ	13490997
	<hr/>		
	(найменування)		

## **Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід) за 2014 рік**

### **I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ**

<b>Стаття</b>	<b>Код рядка</b>	<b>За звітний період</b>	<b>За аналогічний період попереднього року</b>
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	0	0
Чисті зароблені страхові премії	2010	215730	309455
Премії підписані, валова сума	2011	504855	614196

Премії, передані у перестраховання	2012	300202	286577
Зміна резерву незароблених премій, валова сума	2013	-16118	45428
Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій	2014	-5041	27264
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	( 46 )	( 1290 )
Чисті понесені збитки за страховими виплатами	2070	126154	137153
Валовий: прибуток	2090	89530	171012
Валовий: збиток	2095	( 0 )	( 0 )
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов'язань	2105	0	0
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів	2110	2338	-33359
Зміна інших страхових резервів, валова сума	2111	-83442	449536
Зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах	2112	85780	-482895
Інші операційні доходи	2120	26779	13051
Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2121	0	0
Дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2122	0	0
Дохід від використання коштів, вивільнених від оподаткування	2130	( )	( )
Адміністративні витрати	2130	( 38326 )	( 47166 )
Витрати на збут	2150	( 59730 )	( 63570 )
Інші операційні витрати	2180	( 22639 )	( 9885 )
Витрат від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю	2181	0	0

Витрат від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2182	0	0
Фінансовий результат від операційної діяльності: прибуток	2190	0	30083
Фінансовий результат від операційної діяльності: збиток	2195	( 2048 )	( 0 )
Дохід від участі в капіталі	2200	3258	0
Інші фінансові доходи	2220	12578	11374
Інші доходи	2240	269	10215
Дохід від благодійної допомоги	2241	0	0
Фінансові витрати	2250	( 2941 )	( 1873 )
Втрати від участі в капіталі	2255	( 0 )	( 0 )
Інші витрати	2270	( 2229 )	( 54878 )
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті	2275	0	0
Фінансовий результат до оподаткування: прибуток	2290	8887	0
Фінансовий результат до оподаткування: збиток	2295	( 0 )	( 5079 )
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	-12457	-16575
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	0	0
Чистий фінансовий результат: прибуток	2350	0	0
Чистий фінансовий результат: збиток	2355	( 3570 )	( 21654 )

## II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
--------	--------------	-------------------	---

Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	2503	1124
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	0	0
Накопичені курсові різниці	2410	0	0
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	0	0
Інший сукупний дохід	2445	0	0
Інший сукупний дохід до оподаткування	2450	2503	1124
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	0	0
Інший сукупний дохід після оподаткування	2460	2503	1124
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)	2465	-1067	-20530

### III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Матеріальні затрати	2500	1774	3275
Витрати на оплату праці	2505	25094	34896
Відрахування на соціальні заходи	2510	9150	11663
Амортизація	2515	4210	4778
Інші операційні витрати	2520	206621	203162
Разом	2550	246849	257774

### IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Середньорічна кількість простих акцій	2600	18395665	18395665
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	18395665	18395665
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	-0.1940675	-1.1771252

Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	-0.1940675	-1.1771252
Дивіденди на одну просту акцію	2650	0	0

Визначення фінансових результатів діяльності за 2014 рік Товариством проводилося відповідно до вимог Міжнародних стандартів фінансової звітності.

Товариством дохід визнається при збільшенні актива або зменшенні зобов'язання, дохід від надання послуг визнається виходячи із ступеню завершеності операції по наданню послуг на дату балансу, а оцінюється за принципом відповідності нарахування доходів і видатків, здійснених для отримання цих доходів. При цьому доходи і видатки відображаються у обліку і звітності в момент, коли вони здійснювалися, незалежно від часу надходження і оплати грошей. Основним видом діяльності Товариства у 2014 році є надання послуг страхування у формі добровільного та обов'язкового страхування юридичним та фізичним особам. Доходами від операційної діяльності ПрАТ "Українська акціонерна страхова компанія АСКА" є валові надходження страхових платежів (премії, внесків), за вирахуванням частки страхових платежів, належних перестраховикам та резерву незароблених премій, які склали за 2014 рік 215730 тис.грн. Собівартість реалізованих товарів та послуг становить за звітний рік 46 тис.грн. Чисті понесені збитки за страховими виплатами склали 126 154 тис.грн. Валовий прибуток від реалізації послуг склав 89530 тис. грн. Дохід від зміни інших страхових резервів склав 2338 тис.грн. У статті "Інші операційні доходи" відображені суми інших доходів від операційної діяльності Товариства - 26779 тис.грн. Адміністративні витрати за 2014 рік становили 38326 тис. грн., витрати на збут - 59730 тис.грн. Інші операційні витрати - 22639 тис. грн. Інші фінансові доходи склали 12578 тис.грн. Інші доходи склали 269 тис.грн. Інші витрати - 2229 тис.грн. Фінансові витрати - 2941 тис.грн.(відсотки за користування кредитами). Прибуток від звичайної діяльності до оподаткування становить 8887 тис.грн., та отриманий за рахунок: збитку від операційної діяльності - 2048 тис.грн., прибутку від фінансових операцій - 12895 тис.грн, збитку від здійснення інших операцій - 1960 тис.грн. Податок на прибуток склав - 12457 тис.грн. Фінансовий результат за 2014 рік складає збиток у розмірі 3570 тис.грн. Інший сукупний дохід у вигляді дооцінки необоротних активів складає 2503 тис.грн., сукупним доходом за 2014 рік є збиток у розмірі 1067 тис.грн. Збиток за 2014 рік отримано від зменшення обсягу страхування і збільшення страхових виплат, що відбулися внаслідок нестабільного стану в країні у зв'язку з воєнними діями та погіршенням загального стану економіки.

Шукатко Андрій Олегович

Гуляєва Лідія Андріївна